
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 201 DEL 10/12/2019 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che il Responsabile Rete Viaria con M23 del 18.11.2019 ha richiesto procedersi all’acquisto di 10.000 

sacchi di conglomerato bituminoso a freddo da kg. 25, mediante consegne ripartite, per l’importo a base 

d’asta di € 31.500,00; 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito, per conto del Responsabile/RUP il seguente  CIG: Z1F2AB7EF7; 

- che con determina n. 187 del 19.11.2019 la Società dava avvio ad una procedura di affidamento diretto per 

l’individuazione dell’operatore economico cui affidare il la fornitura mediante ricorso al Mepa – Acquisti in 

Rete, disponendo doversi utilizzare, ai fini della successiva aggiudicazione, il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di un solo preventivo pervenuto, purché 

l’offerta fosse ritenuta valida e congrua, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

- che veniva indicato, come importo a base d’asta, la somma di € 31.500,00; 

- che nel termine assegnato del 26/11/2019 non perveniva alcun preventivo dalle ditte invitate; 

- che on successiva richiesta di acquisto il Responsabile Manutenzioni Rete Viaria richiedeva procedersi ad 

una nuova ricerca di mercato sul MEPA, con prezzo a base d’asta di € 38.000; 

- che veniva inoltrata trattativa diretta alle ditte Conglobit di Ercolino G. & E. S.r.l. (00612010645), 

Adriatica Bitumi (00101330447) Sele Bitumi S.r.l. (05549550654) Sicit Bitumi (03885810287) Adriatica 

Asfalti (02395270412) Impresa Turliones S.r.l.; 

- che su richiesta del Settore Manutenzioni veniva invitato anche il fornitore uscente a formulare un 

preventivo in funzione della serietà dimostrata nel precedente contratto, della puntualità delle commesse e 

della qualità della merce; 

- che nel termine assegnato tutte le ditte cui era stata inoltrata trattativa diretta, ad eccezione della società 

Turliones, hanno formulato un ribasso percentuale sulla base d’asta, in particolare: la ditta   Conglobit di 

Ercolino G. & E. S.r.l. ha offerto un ribasso del 15,70%, la Adriatica Bitumi S.p.a. dell’11,84%, la Sele 

Bitumi S.r.l. del 3,5%, la Sicit Bitumi S.r.l. del 1,31% a la Adriatica Asfalti dello 0,53%; 

- ritenuto doversi procedere all’aggiudicazione della commessa in favore della ditta che ha fornito il prezzo 

più basso; 

- ritenuta conforme la documentazione amministrativa inviata dalla ditta Conglobit di Ercolino G. & E. S.r.l.  

DETERMINA 



- di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 10.000 sacchetti di conglomerato bituminoso a freddo 

da kg. 25, mediante consegne ripartite, in favore della ditta Conglobit di Ercolino G. & E. S.r.l., PI 

00612010645, con sede alla Via Borgonuovo 107, 83010 Summonte (AV), per l’importo complessivo di € 

32.034,00, CIG Z1F2AB7EF7 ; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella Sezione “Società trasparente”. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


